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Z ČESKÝCH VLASTI

ruce nebo noze Druž! unavení o

pír ují se o stěnu zákopu Nékte
íí pomáhají kamarádům zavazo-

vat! rány
Velitelé skupili' jsou kvoláni na

krátký dohovor ' naší skupiny
dvanáctí mužů bohudíky nehá-

zejí jen (Ví H!ovo s iiemliivl
Tváře jsou vyjeveny strnuly lů
stojník nám podává % láhvi hlt
koňáku! Všichni už mají návrší

L f „ t ď

různé eeíjtími trovky vítí tt píílí
jen eo A kam taková homol

cukru zapadne tam do vyrvané

jámy dvanáct a patnáct mužů s

může jen lak položit
Asi dvé hodiny tak potrvala

kimouáda Mezitím stáli jsme ho-

toví k ňtoku v zákopě Víecky
své potřeby máme každý u sebe a

na sobé líczpochyby už se sem

nevrátíme Pomalu proplétáme se

houštím narychlo pořízených pře-páže- k

ostnatého drátu A teď —

vpřed I Kam? Zatím do tmy jen
ku pcdul Náhle v nějakém ou-va- l"

záraz Několik důtojuíkú
šeptem nčco projednávají Také

poddůstojnicí vo voláno je na do-

hovor Za půl hodiny se vracejí

rozcházejí se po četách a skupi-

nách Pude útok Vzhůru po- -

Upil — 4C letý Kylvestr
Úech z Ktudcné popíjel oidyjio
v hostinci v Telči a tu jmi vsadil

ž! vypije vétšl množství Alkoho-

lu Sázku nice vyhrál protože
velikou dávku alkoholu vypil ale

po té skácel se na žera u za ne-

dlouho dodýehal Léku zjistil
že zemřel ochrnutím srdce
Uhořela — Marie Knobloelio-v- á

51 roků stará soukromnice v

Nadační ulici ě 8 V Urně rozdělá-val- a

v kamnech oheň ft aby dříví

lépe hořelo vychrstla na íié z lá-

hve petrolej Okumžité petrolej

vybuchl a plameny zachvátily ía-t- y

neopatrné paní která utrpěla
tak těžké popáleniny že zu nčko-lí-

hodin v nemocnici zemřela

Elektrickým proudem uímrce
na — Zámečnický pomocník Ant

Novák v Kolíně opravoval elek- -

Boji m řici to UkétUm "Chci
Vám říci o jedné žení" píš pttO
V Man íka z J01W W 'Mh Htreet
( híeiiKo "jejíž život byl zachrá-

něn Jlobokeni Je velic# chudá a
chodila dvakráte týdní do

chůdo-bíneck- é

nemocníce kdež jí Jékafl
ošetřovali Nemám pochybností o

tom že učinili jro ni vše nejlep-
ší eo mohli ale ona Mále scháze-

la místo by no pozdravovala Pro-

to se zřekla užíváni jejich medi-

cíny a místo n! užívala pra Pe-

tra Jloboko ale pokračovala v do-

cházení do té nemocnice Za uží-

vání Jlobokn pozdravil m obdi-

vuhodně a je nyní docela zdravou
ženou ule boji s íící léařům co

ji vlastně uzdravilo protože by m
nad tím horšili"
Drn Petra Jloboko udržuje ne-

přerušený rekoid úspěchu r uží-vá-
ni

za krevních a soustavních

poruch Oproti jiným lékfim není
k dostání v lékárnách Je dodá-

váno obecenstvu přímo % laborato-

ře výrobců Dr Peter Fahrney k
Soni Co V)—25 So Iloyne Ave

Chicago 111 — Advcrtiemcnt

m vyslovil že "jeho Pepíkovi o

nevyrovnají ani iiejlepíí povídky

jež kdyby byly napsány o tarém

l'olskalí a jeho typech" bmid

byl mluvícím feiiilletonístou Mél

íízný vtip který dovedl proná-- š

ti v pravou chvílí Uměl němí-losrdn- é

Šlehat í A neílehal na-

darmo Ve všem co líčil byla

překvapující bystrost a jistota
postřehu A všechno bylo ryze

jeho a nenapodobitelné A nyní to

odešlo ním Kariéru svou začal

dávno Známým stal se u "11

zlatého soudku" a pak jeho "veli-

čina" již procházel síněmi 'Dvoř- -
chodi Postupujeme ale zatím po

řád kryti úvalem abychom se

předčasné neprozradili Však na- -

proti zdá se přece jen něco pozo
rovali! Obzor se náhle zapálil a

naproti za malým návrším vznesla

se do výše jasná ohnivá koule

Velikým obloukem se nese smí-

rem k nám Tím dále více se roz-

šiřujíc jakoby zachycena na nebi

řííí své pronikavé oslepné papr-

sky vůkol Položil jsem se na

zem Ani nedutáme ftedavý n5
oblek splývá se se zemí vůkol v

jedinou neoddíbiou plochu
Sv8-tcln-

ý

kotouč snesl se k zemi zne

náhlá doprskal své plameny Mů-

žeme dále !

Nový záraz! Výšina před námi

je nepřítelem silně osazena Nái

je jediný prapor čtyři setniny o

25D mužích S představenými s

oidommccmi a se vším všudy
asi 1200 mužů Půl

Hitniny rozptýlilo se v roje Širo-

kým čelem snažíme se obklíéiti

vvšinu Nová světlice! Zase leží

me na břiše V dálce pohrává pa- -

prsek svellometa Najednou ssss

— xf — zin Sist — zin! Zpozoro- -

valí nás Nepřátelská ])čehota už

nás vzala na mušku Pojíme se nou rychlostí se řítí k zemi ŠtruS-- v

levo v právo muž od muže asi ný třesk ho rozlehl Plameny srší

"Prodaná nevéta" v Bulhar

tkU — "N U" písíj Operní spo-lečno- st

bulharská ze Sofie Ji va-
lu zdo v pravě min dnech něko-]i- k

op-riJÍ-
i h přcdtavmí mezí ni-

miž také " Prodanou iievřntu"

f'ck4 opera byla přijata tuko-

vým nadáním u Uk se líbila že

na všeobecnou žádost lázeňských
hostí kteří se sjeli do Varny

celého Jiulharska musela bytí

Výsledek básnické loutíže
fondu literátů a žurnali-

stu při Ústředním spolku českých

žen porota v níž zasedali: p

rcd F V Krejčí pí Pavla Ma-terno-

a p F S 1'rocházka roz-

hodla že e nu 100 K nelze uděli-

li žádní ze lil došlých básní a

navrhla rozdílení ceny po 50 K

básni Temno (autor Irána Srá-im-
k)

a Mladému žitu (autorka
Autorito Tyrpcklová)

Ruský skladatel M S Kle-novs-
ký

zemřel - "M N N"
že ztíriři 1 v min dnech

— kde není udáno — ruský
skladatel Mikuláš Semjniioviě

Jelo učiteli bylí mi-

mo jiní-- Oajkovský a liubinšti in

Klenovský skládal baletní a dra-

mat ické kom posice Zvláště ce-

něny jsou jeli o prúeu v oboru htt-deb-
ní

etnografie v riiebž pojed

nal o národních písních eruzííi-skýc- b

arménských a ruských
ÍPadesáté výročí úmrtí spisová --

telo dra Rudolfa Mayera — Dne

12 tn m bylo tomu právě 50 let
eo zemřel v Loučimi spisovatel

dr Tím! Mayer Narodil Rfi dne
13 října r 18:57 v Nové Hospodě

u Slránčie na Pláničku Studo-

val pymnasiutn a práva Stal se

brzy literárně činným ale dlouho

netěšila se nese literatura z jeho

lyrického talentu neboť ve veku

28 let zemřel Vyšel ze školy
bás-ník-

fi

Ifálka a Nerudy a jeho
bá-s-n-

ě

které po jeho smrti — r 1871

— vyšly péčí dra Josefa Durdi-k- a

v samostatné sbírce vynikají

hlubokým citem a některé z prv-

ních mají na sobě známku sociál

ního pojetí a poslání

Luetzowúv spis "Čechy" kon-

fiskován — Úřední list "Praž-fikýc- h

Novin" ze dne 14 m m

přináiíí nalez zemského soudu

trestního v Praze jímž zabavuje
se pohledový lístek pod záhlavím

"Znaky zelní koruny české ná
kladem V J Jedličky v Praze

vydaný ježto zakládá skutkovou

povahu zločinu rušení veřejného

pokoje V temže čísle oznámeno

jest též zabavení míst ve spise
PhDr Fr hraběte z Luetzowů

"Čechy" nástin historický 8 ú
vodem prof Arnošta Denise vy-

daném v roce 1911 nákladem 11

Melichara v Hradci Králové Mí

sta ona zakládají skutkovou pova
hu zločinu rušení veřejného poko-

je velezrady a urážky údú císař

ského domu a zakazuje se tento

tiskopis dále rozSiřovati a caři

zuje se aby zabavené výtisky by

ly zničeny

Leopold Smíd zemřel — 2

Prahy 22 m m o sděluje že tam
zemřel Leipold Smíd výborný
kabaretista a otec bývalé ílenky- -

hi Národního divadla koloratur

lil pévkyné Cilkv Šmídové Smrt

jho byla lehkou jako všechno

veselí jeho Zemřel následkem

srdeční mrtvice Šmíd xajisté
bud" chován v 'paměti jako muž

který v historii Českého kabareti- -

Miim podrlí místa nejčelněji po

névadj po dlouhou dobu sám byl
lehu zUIesliMtlm Mal se li tius

ovolnýiu píedbojovrtlkem toho

to druhu nového uměni ul V di
háeh kdy poji-- kabaretu jítě"
aul nresistuval Aé eelá dfsett
let{ živořit v hitntttueeh uchoval
%i da nedivna vWhtm jarou

dti-iťvn-
í

prulnost Jitku přej líty
fctilrt stejní lrotiiivl nejrfUníJ-i- í

ijevy příhody veřejného
apohviii-xt- ititř mu

š'lurt bystře jiOítuMvat

lolt dar tH huiiurhťíťké tm

proUae a i A k'il v(tupy
luunví(S Hs& i!barvt-va- t Iyl
iHÍtrm v wdiid řdtavývh fif

prlk)eh i joiíu jh U

bruwyťiii iHdiub4 Pepiei kt

H "lihlp4U lidnou prád pu

ti4l idkdr lilmui ntitrutili"
Ívly rltittUy nínlllřlH iřt
iáJ vyhradil vij sh A"I
t4 vltlHI m Í Jk ut(ř tl

j{RAk jki B"i "i

ního pivovaru' "U Ktajgrú ' a j
aby e posléze dostal až do "Lu-

cerny" která je považována za

nejlepší kabaretu! místnost v

Praze

Rabi vojákům v poli — Spiso-

vatel Karel liais krajanům na bo-

jišti poslal srdečný pozdrav z do-

mova jejž uveřejňují Sreufleuro-v- y

Vojenské Listy Praví nejpr-
ve že se nejlíp měl na světě když
o prázdninách jídal krajíce do

mácího chleba maminkou krásné

hladce ukrajované a mazané má-

slem a tvarohem A kdyby se

mne zeptal někdo co bylo v mém

životě iicjkráwnčjší upřímné bych

řekl: Festy z Jičína dornfi na svát-

ky a na prázdniny I A popisuje ty
milé vzpomínky k nimž druží s

i kormutlivé kdy vyhořel dome-

ček rodičů a kdy ukládal tatínka

vedle maminky na hřbitov Ne-

zůstalo mi tu tedy nic než hroby

kraj a vzpomínky ale ty stále

stejné hřejí a pudí sem z daleka

Proč to vše vypravuji? Protože

každý z vás naší drazí tam v dá-

li má v té naší vlasti také svůj
zvláštní kout nejmilejší na svě-t- é

kde mluví k nčmu každý ká-

men strom a mez odkud až do

dáli daleké slyší šepot otcův mat-

čin ženin dítek svých Stačí jen
klidná chvíle kdy hlava odpočí-

vá si ve dlaních trochu pobídky
a obraz za obrazem pluje před ro

zechvělou duší jeden druhého

vábnější Jsem tu léto zas

Kraj jako jindy a — lidé? Každo

denně hlavně však v neděli po

ranní pozoruji valný zástup shro- -

máždéný před poštou: bělovlasí

dědečkové jsou tu některý ještě
v modrém sásačku starodávném

stařeny v loktuškách a s tlustý-
mi modlitbami matky sluncem a

nrací ošlehané utahané otcovO
(

bezvousí osmahlí upracovaných
rukou dětská druže větší i menši

dívky v kloboucích i v šátcích

všechny nažehlené čiperné s ky
tičkou v ruce — a všichni dychti-

vé upínají oči brzo-l-i otevrou se

dvéře a v nich objeví se známy

člověk a balíkem listů u psaní Jak
dlouho vleče se každá minuta 1 —

Konečné se otvírají dav se

rozvlňuje oči div z důlků nevy
letí "Zde — tady — tady

jsem!" a ruka chvátí radostné po-

selství Honem z toho víru a již
oči upínají se na řádky — z po-řátk- u

s třaslavou bázní ale brzy

rozjasňuje se všecka tvář Někdo

ne jeden ale hned více litů ob-

drží jiný opět očekává marná

Potom hledá známý známého ra-

dosti roztřesen! ukazují si eo do-

stal a znova i znova piečitajl Ha-dost-

hlasy výkřiky pokrývají
všechen ruch smích se zatřepetá
ale ozve m i dušený vzlyk Po-

tom schovají eo dostanou a hla-

vy v ramenou oči samou jiskru

tryskem utíkají chvátají kolíbá

jl K domů aby také tam honem

ívčdčli eo yn tatínek manžel

bratr plÁ — i vojny A ti kdo

ute nedostali ktji jtku wvíaul
iii pak iy vyváli ie m tváře ti

nohy tt iee p!íil e k dmou
Žiji tu t cl ni v stálých

1 — I Vy lMtři noši latu

v v poii vy ju uk tifuito i

domova wd-i!ťii-
t na toM tohk a

vnmeíul vjfpniiu4fue laehovej?!

za se hon cpiiiel pan wi pie
tíhu dál Pravíme si že hanebně
mrhá střelivem

Hvétclný kotouč za kotoučem o

zafuju krajinu noční Také ně
kolik světlometů ne rozchrává leé

více opodál stranou l'aprsky nás

neonahují Teď ještě aby ra
dost byla dovršena spustil nepři
tel i svou dělostřelbu Má také na
mířeno k návrší v našich zádech
Jemine Miad si nemyslí že uštu

pujeme a nechtějí nám ty homo
le cukru házet do zad? Hkoro

bych řekl Hladce metou jejich
Kianáty a šrapnely přes obrubu
návrší a neviděny v zadu pukají
Půl hodiny jsme už v zákopě Co

bude dále?
Něco se pohnulo v řadě Velite- -

lé skupin hrnou se chvatem ko- -

b m nás někam v právo Przo se

zase vracejí a už jde skupinami
tichý povel: "Modáky nasadit!'
Hoch vedle strčil mne do boku
Povídá "Tedy útok!"
— Nevím! Možná! já na to

Palba naproti ochabuje V dál-

ce vidět několik hořících staven!
Nebe všecko zrudlo od požáru

Podivný šramot so ozval Jako

když vlhkým prstem jedeí po

skleněné tabuli Probíráme se

myšlenek Za naším návrším vzne

sla nc do výše modravá jiskra
lo liy mohlo hsti znamení nade- -

je
! A vskutku teď něco buchlo!

Těžká temná rána Naše dělal

Přicházejí nám na pomoc
-

diky uz nejsm sami! Jiskra se

vznesla vysoko vysoko Zastaví
la se na chvilku a potom s nesmiř

do všech končin zeme se ehejt
Aha! Mirionicty velkého kalibru

zahájily činnost A ráž na raz vy

buchují vzryvy druh za druhem

Takový pukni jo pěkná hračka
Má metr do výše a 32 cm tloušť

ky A kde se vzryje tam netřeba
už hroby kopat Ve druhé chvíli
co se vůkol mělo k světu propad-dl- o

se někam do hlubin pokryto
zemí a kamením

Nadešla chvíle přímého útoku

Podepíráni naší dělostřelbou do

stali jsme se těsně pod samo ne

přátelské průčelí Znova nás zasy

pávaji vražednou svojí palbou
Naposled se dáváme skokem ku

předu Divoké tisíceré hurá! se

žene ko vše ku předu Jen tu a

tam některý vida se ohrožena

přesilou užije náplně v magacínu
své pušky Zarazí vystřelí Třesk

pažeb chřest zbroje a hlas pove-
lů naplňují vzduch Leda oka-

mihy trvá ten výjev pak vše uti-

chlo Nepřítel se dal nazad ač-

koli má přesilu mnohonásobnou

Nás většina klečí a leží po zemi

ačkoliv nezraněna Jsme vysíleni
to je vše — Chvějíce se rozčile-

ním ležíme na zi mi co i:'czi námi

hrnou se ku předli kamarádi dru-

hých selnin eo v pozadí tvořily
naši zálohu Jejich věci je pálit
za ustupujícími z ruČnio a obsta-

rat rákop aby bylo vše pohotovu
kdyby se ucpi !tel vrátil

Tuké zdravotnici uí dorazili

Obvazuji kde jaká rána ze jo ať

jiítel ěi nepíitel Máme asi
neb hodiny z lána Nn-- se vra- -

é tik ! u a

eejl Z prosícím ruveuii asi sto

zajatců Posíláni jsou hned dále

nwzitd Pň dativu jeuiii děkané

řákopv a po píipadil n° imjcuia
nove atlui ninlislo jitro tluc
bude zákop p'vui'ii a vyzbrojen
My pnk postoupíme ai dále

rb— v "Nár LUteeh"

7f imí
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Kavárna a Restaurant 1

SLAVIE
f4 flil katot

Ktikl lti i'n út
kf tuvk4 Hluti luiyt
k)t Xim r' Si Hm#
1'lvti ♦fkkii "

rAMK OUTtN iMlIltt

trickou lampu Když pak se na

okamžik vzdálil nechal visetí k

zemi uráty eieKtriciu no vcueni

V tom přišla do místnosti 171etá

služka Marie Šilhavá dotknula

se neopatrné drátu a byla flek

trickým proudem okamžitě usmr-

cena

Rohatá úroda ovoce ze severo-čokéh- o

Polabí je letos vyvážena

po lodb h do Německa Letní hru-

šky a jablka již jsou na cestě a

jablka i hrušky zimní budou ná

sledovat za málo týdnů Ovoce je

dost i drahé na př putna (10

čtvrtí t j 50 litrů) hrušek

stojí (i korun lep-

ší druhy docilují až 11 korun za

putnu
Podvodnice v uniformě — V

lázeňských místech Karlových
Varech Mariánských a Františko-ýc- h

Lázních zdržovala se dívka

ve vojenském stejnokroji jejíž

prsa ozdobena záslužným křížem

Vyprávěla že se sučastnila bojii u

Kavy Ruské a znamenitým způso
bi iu se vyznamenala ve prospěch

armády začež byla odinčiuna

Lidé jí věřili a domněle nemocnou

štědře podporovali Pojednou se

však zjistilo že je to podvodnice
která v žádné válečné vřavě ne-

byla Jmenuje se Marie Poar- -

dová je 10 roků stará a přísluší
do 1'her Podvodnice byla do

pravena k soudu do Chebu
PMti 9i A( IrftrU-- Ki'itnvi1— - lJ K W - - 1— '

hradecký dopisovatel "Práva L-

idu" píše: Drahota koží dostoupi-
la pohádkové výše ačkoli surové

kůže nedoznaly zvýšení cen lncs
by byl případnější název kužiěky
a podcávičky — za drahé peníze

dostane obuvník hlavně eo se po- -

dešvů a podrážek týče zboží sla-

bé takže zákazník prvý den pod
novou podrážkou cítí kaménky A

za takové nodrážky nlatí se až 5

K za povláěky 11 K atd Uáti si

zhot ovit i nové boty to již vyža-

duje odvahu a — více než 40 K!

Ty doby kdy o trhu koupil děl-

ník vysoké boty za 14—Ui korun

a jieh sílu zkoušel "přes koleno"

jsou pryč
Díté v Žentouru — Polník Jo-se- f

Pekárek v Oseči mlátil na žen-

touru dne y ni m obilí Mlácení

tomu přihlížel výměnkář Jan
Tvrzník se svým vnouče-te-

Aloisem nemanželským sy-

nem jeho dcery Tvrzník posadil
vnoučka na krytý žentour a sám

uchopil místo čeledína a řídil vo-

jenský povoz Pojednou vzkřiklo
dít? kteréž dostalo se nožkou me-

zi zuby převodních kol Žeiitoiir

byl sice zastaven leň bylo už po
zdě Ubohému chlapci byla nož-

ka tú nad kotník rozdrcena llo
šik bjl ihned dopraven do Seo-beeu-

é

okresní nemocnice v Příbra-

mi kdež mu noha nad kolenem

odňata Trestní vyí třován! bylo
zavedeno

NOČNÍ ÚTOK!

Ze lápUků bunco

Zo-- přečkaná iue P budíky!
V olyč jiiéiu íivolé ikh$ sUjtá od- -

pociiuK po pta l íipu iem ma-

lost wio tíhu tilttiýťh sil Tdy
V iříik'pM li pi tlúÁl liřjti AÍ ňkd
A noci j ou tak t jny { Vvěir

jak m wtjuéii V1 jl ilť

f„ultvít ixxLlstMjnikrm Pli li
w k t mi lul IM l IUib I ji

lAknpů t králku #mdii

i t tli i poláiů NrpíileUká
débMilřeleetVA ili #tíiWI#
mi t'f jita n4 tidiln-t- l i

tohl á lián ě iipnely IH--

Sřtaii&ly d lákopů Hoj jk t

vyj skuv! Luttiul! t stiwmů

btji tiínky jkbbki?Hi itit '1

i vtiv hilv li ni oi la liru
isťiu ehiLl bi4 rlji d h

iHiMUhu krtu y la du

pof Ur n Mim tkl Ik4 iUl&

itMrrkí krHy m rue N

I Sdruženi českých IřkafĎ

v Omaze a So Omazo

DR ŠRÁMEK J M
sev-zá- p roh H a Iliekory
ul Tel DoukIhu 6045

DR K0UTSKÝ JOHN V„
405 sev 24 ul So Omaha

Telefon South JJ2

DR NÉMEC CHAS J„
1316 Willíam ul Omaha

Telefon Doufřla 2817

DR SWOBODA F J
1255 již 10 ul Omaha

f Telefon Doulas 2J13

t DR filMÁNEK Q F
12(12 již 13 ul Omaha

Operacím se věnuje zvlášt-

ní pozornost

DR KÁLAL f
C27 City National Hanit

proti IJurRess-Nas- h obcho-

du Telefon DoukIoh 17G1

DŘI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

24 a_M ul South Omaha

ĎR OLGA ŠŤASTNA
0011 iX ie „1 n„„„——4 J JIJ 141 vy'lliU

_'relcfon Tyler 4203

Mjr uliora uvolcnt lekafi lle

praviilnl ]i'knhiké etikety
odnuujmiio 4kuré

ktoréhokuliv l'kar ta-in- a

%
nutní ve kteryclikolir íwio'i-si'- i

h ivýml jiarioiity nonhf ui jo
to jakémkoliv KpQHoLeJii ať ve

rjirávárh mtntntch nbo eob-utc- h

41 tf

James corr Electric co l
Nejlepší místo ve městě k

ul elektrického rařízonl
Navštivte nás v případů jaké- - 2
koliv potřeby v oboru elektriky
KHiluhliv zuváJěid drátů

píiiltiíiié ěásti a taH-zen- í

207 a 209 jii 19 uL

Omaha Neb Tok Doni 4466 %

Ccňtí kvúthuířl"
Hrutřl ianouíikovij

(rroivct lltíl riorlili)
I"ítlny ku ttl&m iottřbfm a Ji- -

nia diikofHcUn Uvinu kvity Tl
kvítisy v kvítiiiiíícl

33 a Tarkar ulic Omaaa
Iturnt-- káru vit ttgvt ku klol

k ftin

Tl: WťUter 4491 — Oinaka
Huutb 19 ta HJ UuaL

Jtituataia
K KMÍfáiUk a WiUliimi Ouoh4
J V Hkuumal SI a q mI Kw Uuab

FRANK BRODIL
wvltM txuiiklii a uaaktuéa

HvoJu
I2bů Jit 13 L TL 1KU4 4)11 Oaiii
Ntlil a SJUrléi! iuii

ba tkU-- It rvaiti 44t
hiií! vaU kivku iikatftv

i

44#4#4#4 KJ k t at ilhi4 t~ii % ♦
4) lau4 jMIa f řtj d a M

♦ ťattta itaiaU I #
♦ V NUDKKQVt ♦
♦ M U HIUUM ti 4)

♦ TakWI wlta tUi(w♦ aUiltu itil (Mii

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

na tři metry vzdálenosti A stále

ku předu! Tiše bez hlásku ale

co možná bystře Není třeba roz

kazu aby se každý krčil To už

se děje pudem jakmile střely zač-no- u

nad hlavou bzučet jako chrou-

sti v květnu Palba nepřítele je
čím dál prudší Znát to méně dle

vzdáleného rachotu než spíše dle

nevlídného sykotu a hvizdu
Až potud nevyšla od

nás jedinká rána Také není me-

zi námi dosud raněného Nepřítel
stiíií tuze vysoko a také krátko

Náhle krátký řízný povel: "leh-

nout!" Na ráz všecko leží Kdo

se opozdili vyrovnávají se lezmo

po zemi v ěúru s ostatními Při-

chází rozkaz

Nepřítel je na protější stráni

zakopán Vlna před námi je v sil-

ném ostřclu Třeba ji překročit a

znovu se krýt Po skupinách

vpřed!
Sděluje kc to šeptem od muže

k muži Levé křídlo zvedne puš-

ku na znamení že rozkaz pronikl
Nový povel
— Skupina první! Skokem

vzhůru! V před! V před!
A vyskakují! Jak bystře! Stí-

ny postav obrážej! se na jasněj-níi- u

obzoru noci Krátký stlume

uý skřek leden sebou škubl a

svalil se JcštS druhý je trefen

ale poskakuje dál A teď skupina
zmizela naproti Palba od napru-t- i

zhustla dvojnásob Ne troj- - a

ětyi násob! Vzrostla na šílenou

rychh palbu vzduch je plný syko-t- u

a rjku
— Hrubá skupina v levo třetí

v pru vo Vzhůru skokem vpřed!
Jem pravý křidlák třetí kkupiny
Jaké eity v tu chvíli táhly umu

hrudí iievtm Jen tolik vitu třeba
ib aíatí na druhou stranu ut

ul jakkoliv Ano tu je ttdy má-li- i

ta poněkud ucotravná jiepía-ti-Uk-

"zrnku kávy" lUuei ko

blit luU VedU luU lictd litlui A

tíik UVpi ijt llltlé blLku 114 vi eli

tittiuchí ťVtti! Některé iarývujl!
Use pliti liAutl tb letité S

j-
- h'' lni prve la pozoruj 4 po
trtliltélll ťViikU Trik tk! PSlk

plrsk!
I ř tVsi Jíme Trvula j vte

I lli V 4 k kk Iutl4 MprtUU ší

li luuii irknor'ii4 Jk j"u
hnali kkukriti iLdiV pn drubA ki
lu titoiho ni lukUt hbl trt poíé l

iiU lu l'átflku t H ii Pm I

U K iomhoiu Idt hh hmh llt h

íttátid třiuit j iki Op

šlMiý mpi4tlk 4kop Jblied
t 11': 'S t 1

tu i4iuiie v rnm n lUlt
nukm

Tř j mniuu m j řunit Tu

krvi iu M4 juiý

i v duši teplý obra vé'in 4 iiťjiSuiiía vidy tkupm
h w všemi kr&4itii jeho ůtu
U ib tiiOVU VětUl pofcilUjtft m

viimtttkaml lia tnM iwk vlečko
v ním ni Ji Ú rhvťff kdy pa vil

kU h bojích Opět t Bíbwtlli ! ll

U V jeho lllžkké objuti!

VojiukA hprv wlid#ái —

OkrewU licjtituíithl v Polihr
dft-- tmHdibt upt %íeh 4tuA
etildfrh dmiAi'ti!tíeh wl

JVů VkWhnl hUl narudni t l

tteh !s'H i b'1' "jl m f řihlAtU

U iJetiieh ófdi f twúU ivéhrt

pobytu Phprtvujt m nvé 4

vsly

(


